ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36
• 5o

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de BOA VIAGEM/CE,
Sra. MARIA DIAS CAVALCANTE VIEIRA, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art.
26 da Lei n° 8 .666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Adesão nQ 2019.12.02.1-SEDUC, vem RATIFICAR a declaração de Adesão à Ata de
Registro de Preços n2 2019.12.02.1-SEDUC visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
DIVERSOS: ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, MOVEIS E AR CONDICIONADOS,
DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, proveniente do
Pregão Eletrônico/Registro de Preços nQ 001/2019FM E, em favor do fornecedor, conforme o quadro
abaixo:

FORNECEDOR:
JONATHAN DA SILVA PEREIRA - ME, CNPJ n2 32.001.611/0001-40
Av. Dep. Paulino Rocha, n2 50, loja 09, Cajazeiras -  Cep: 60.864-310 - Fortaleza/CE.

ITEM ESPECIFICACAO
QUANTID

ADE
TOTAL

MARC
A UND V.UNT V.TOTAL

CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, TIPO SPLIT,
ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, COM CONTROLE REMOTO,
GARANTIA DE NO MÍNIMO 03(TRÊS). ESPECIFICAÇÕES:
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E
2600W; POTÊNCIA MAXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO
(VOLTSJ220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE
ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERESJ3.8; CICLO:
FRIO; VAZÃO DE AR (M3/H)500; FLUXO DE AR:
(M3/H)450; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS
ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE;
SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR:
HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR:
ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE
DA DIREÇÃO DO AR [PARA CIMA - PARA
BAIXOJAUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO:
54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA
VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM PAINEL
DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO
DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO
COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS
PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA
GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO;
FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO;
PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO
DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA
PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS
9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO
FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01
AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO;
MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA
EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02
PILHAS AAA.

25
AG RAT

TO Und 1.720,00 43.000,00

CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, TIPO SPLIT,
ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, COM CONTROLE REMOTO,
GARANTIA DE NO MÍNIMO 03ÇTRÊS). ESPECIFICAÇÕES:
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E
3400W; POTÊNCIA MAXIMA: 1080W; ALIMENTAÇÃO
(VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE
ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.9; CICLO:
FRIO; VAZÃO DE AR (M3/H)500; FLUXO DE AR:

103 AG RAT
O Und 1.995,00 205.485,00

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro
CEP.: 63.870-000 Fone (88)

-  Boa V iagem  -  Ceará
3427-7001

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

(M3/H)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A -  GÁS
ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE;
SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR:
HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR:
ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE
DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA
BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO:
54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA
VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM PAINEL
DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO
DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO
COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS
PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA
GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO;
FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIF1CAÇÂO;
PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO
DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA
PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS
9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO
FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01
AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO;
MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA
EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02
PILHAS AAA.

3

CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, TIPO SPLIT,
ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, COM CONTROLE REMOTO,
GARANTIA DE NO MÍNIMO 03(TRÊS) ANOS. -
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E
5200W; POTÊNCIA MAXIMA: 1620W; ALIMENTAÇÃO
(VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE
ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7.5; CICLO:
FRIO; VAZÃO DE AR (M3/H)850; FLUXO DE AR:
(M3/H)850; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS
ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE;
SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR:
HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR:
ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE
DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA
BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO:
54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA
VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO
DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO
COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS
PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA
GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO;
FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÀO;
PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO
DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA
PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS
9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO
FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01
AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO;
MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA
EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02
PILHAS AAA.

31 AGRAT
T

Und

VALOR TOTAL: R$ 337.765,00 (Trezentos e Trinta e Sete Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais).

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

o#
*

PREFEITURA
M U N IC IP A L

JUÁí

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Um nova caminho.

Desta forma, nos term os do art. 26 da Lei nQ 8.666/93, venho comunié^r
ORDENADORA DE DESPESAS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, da presente declaração
proceda, de acordo com a devida ratificação.

BOA VIAGEM/CE, 04 de Dezembro de 2019.

tIA DIAS CAVALCANTE VIEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro — Boa Viagem — Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001